Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 212/2012-PRH

A PROFESSORA DOUTORA SONIA LUCY MOLINARI, PRÓ-REITORA DE
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 202/2012-PRH e o
contido no processo no 9507/2012-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

1. O resultado da análise das inscrições do Teste Seletivo para contratação de Professor
Temporário aberto por meio do Edital no 202/2012-PRH, conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRONÔMICAS
(01) Ciência das Plantas Daninhas
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama

1. GIZELLY SANTOS
2. GUSTAVO MIGLIORINI DE OLIVEIRA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS
(03) Serviço Social
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí – Ivaiporã

1. AMANDA DE BARROS SANTOS
2. KARIMA OMAR HAMDAN RACHAEL CORREA
3. MARIA CELESTE MELO DA CRUZ

(04) Serviço Social
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional do Vale do Ivaí - Ivaiporã

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

DEPARTAMENTO DE FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO
(05) Comunicação e Tecnologias de Criação Audiovisu al
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Sede

1. ALEXANDRA FANTE NISHIYAMA
2. CAIO JULIO CESARO
3. FERNANDA GABRIELA DE ANDRADE COUTINHO
4. JOSE LUIZ DE SOUZA
5. JULIANA OSHIMA FRANCO
6. MICHELLE MARINHO VERONESE
7. TIAGO LENARTOVICZ

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 212/2012-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 2

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(06) Anatomia Patológica
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

(07) Pediatria, Pediatria I , Pediatria II, Cirurgia Pediátrica , Clínica Pediátrica I , Clínica
Pediátrica II , Residência de Pediatria e Residência de Terapia In tensiva Pediátrica
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Sede

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
(08) Mecânica dos Fluidos e Hidrologia
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

(09) Mecânica dos Solos, Fundações e Geologia
01 vaga / 20 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

(10) Processos na Indústria de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama

1. DALANY MENEZES OLIVEIRA
2. STÉPHANI CAROLINE BENETI

(11) Resistência dos Materiais e Tecnologia das Con struções
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama

1. MARCIO ROGERIO PEDRANGELO

(12) Tecnologia e Engenharia de Alimentos
01 vaga / 40 horas semanais – Câmpus Regional de Umuarama

1. LEANDRO FERREIRA PINTO
2. STÉPHANI CAROLINE BENETI

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 212/2012-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso.

fl. 3

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA

(10) Processos na Indústria de Alimentos

JAIRO JAIR TAVARES
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 202/2012-PRH (não comprovou
Graduação em Engenharia de Alimentos ou Tecnologia em Alimentos ou Engenharia
Química ou Química ou Engenharia de Produção).

Maringá, 19 de setembro de 2012.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari,
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios.